
 

 

 

  
  

 

1 

 

89713/2024, ΦΕΚ-4996/Β/03.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

89713/2024, ΦΕΚ-4996/Β/03.09.2024 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 167295/15-12-2023 απόφασης του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορισμός ανώτατου ορίου 

επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε. Ξάνθης οικονομικού 

έτους 2024». 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως το άρθρο 280. 

2.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005 Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

3.Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40). 

4.Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 «Κώδικας νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» (Α’ 21). 

5.Το π.δ. 142/2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α’ 235). 

6.Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια 

Διοίκηση μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180). 

7.Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

8.Τις υπ’ αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 2/66700/0022/30.08.1999 κοινές υπουργικές 

αποφάσεις των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας. 

9.Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 (Α’ 24) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου. 

10.Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Α’ 93). 

11.Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ’9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110). 

12.Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν.3852/2010, όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 

και 64, αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» Κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις 

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136). 

13.Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των 

άρθρων 65 και 66, αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» κεφ. Α’ 

«Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές του ν. 4954/2022 

(Α’ 136). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

89713/2024, ΦΕΚ-4996/Β/03.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

14.Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19). 

15.Το υπ’ αρ. 194215/3905/22-08-2024 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού και 

Μισθοδοσίας της Π.Ε. Ξάνθης με το οποίο αιτείται την εις το θέμα αναφερόμενη 

τροποποίηση.  

16.Την υπ’ αρ. 266724/5264/23-08-2024 βεβαίωση του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης 

της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης, όπου βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 

αλλαγή θα καλυφθεί από τις πιστώσεις της αρχικής βεβαίωσης υπ’ αρ. 373591/7927/11-12-

2023, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 

της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης (Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης) για δαπάνες 

μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων της Π.Ε. Ξάνθης, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 167295/15-12-2023 (Β’ 7359) απόφαση, που αφορά το ανώτατο 

όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των υπαλλήλων των 

υπηρετούντων στην Π.Ε. Ξάνθης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το 

οικονομικό έτος 2024 ως εξής: 

Στον συμπεριλαμβανόμενο πίνακα: 

- Στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας προστίθεται ένας (1) υπάλληλος κατηγορίας/κλάδου ΤΕ 

Διοικητικού Λογιστικού και αφαιρείται ένας (1) υπάλληλος κατηγορίας/κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού, με ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας τις εξήντα 

(60) ημέρες. 

Επομένως ο πίνακας για το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας διαμορφώνεται ως εξής: 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΙΟ  

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ  

ΗΜΕΡΩΝ  ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

Τμήμα Πολιτικής 

Προστασίας 

ΤΕ Διοικητικού 

Λογιστικού 

60 1 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 167295/15-12-2023 (Β’ 7359) απόφαση.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Κομοτηνή, 26 Αυγούστου 2024 


